
.

7-
,1

t?
Gobierua de
Conelarcs

Municipio 18 de Mayo, martes 09 de juljo de 2019.

VISTO: La necesidad de instalar nomenc¡ators en nuestra ciudad como parte del plan de
Consolidación Barial que se viene llevando adelante durante este quinquen¡o;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL MUNICIPIO 18 DE MAYO
RESUELVE:

l)- Enviar a solicitud de la Dirección de lngenieria de Transito de
la Direcclón General de Transto y Transporte el listadc en e: que se detallan los barrios a
consolidar a través del citado plan de nomenclator.

2)- Que los barrios a incluir en esta primer etapa de plan de
consolidaclón de nomenclátor serán "El Dorado Chico y Vi la For-osti' pertenecientes a la ciudad
18 de N,4ayoi

3)-Comunrquese a Direcc ón de lngenieria de Tránsito y

Secretaria de Desarrollo Local y Particlpaoón

4)- Arcl^ vese

RESOLUCTóN N"98/20r9

CONSIDERANDO: Que hab¡éndose tratado el tema
instalación de nomenclators que fúer-r los nombres
extendiendose paulatinamenie a toda lá ciudad;

ACTA N'25/l9

sesión 23l'19 se aprobó un plan de
las calles en determinados barrios

en
de

n

S
a.)

.\)

!J

--t_

ü.-

\
,d\
a

q)
\

lt)

§-
o\\>

M
FIRlregNC€JAL

1-r\r: io No .er

FIRMA CONCEJAL FIRMA CONCEJAL

Tonás Berrcta 37O - Canelones, Uruguay I Tet: (+s98) 1828 | wvtw.incanetones.sub.uy

§q

>J-\§F\

,ze@")
¿.'-FIRM^IL9ALDU

, 
*ezso,'t fuZ,t¡/



/

Gobicrno d¿
Carclones

P LAN CONSOLIDAC!ÓN

NOM ENCLATOR

CIU DAD

18 DE MAYO

DE

Tomás Berrcto 370 - Conelones, Utuguoy I Tel: (+598) 1828 | wvtw.i¡ncanelones.gub.uy



Gobiena .te
Can¿lottzs

lntroducción

En v rtud de lo estab ecido por El Concejo Municipal de Ciud¿d 18 de Mayo a través de
Resouclón número 98/19 y labrado en act¿ número 23/19 del 25 de junlo de 2019, se

defln eron las diferentes 2onas ¿ conso idar a través del presente plan.

A solicitud de ia Dlrección de lngeniería de Tránsito, de a Dirección General de Tránsito
y Transporte se estab ece el presente documento que enumera los barrlos en los cuá es
se trabajará.

Objet¡vo del Plan

Consolidar diferentes barrios de la ciudad 18 de Mayo ¿ través de la instalación de
nomenclátor la cu¿l se realizará paulatinamente hasta legar a la .obertura total de as
calles de a ciudad.

Zonas a Consolidar en esta pr¡mera etapa

Luego de dar tratamiento al tema y a través de una plánificación del nomenclátor se
determ¡nó, por parte dél Concejo Munic¡pal cuáles serán las zonas a consolidar en esta
primera etapa delplan.

En ese sentido los barrios Vjlla Forestiy El Dorado Ch¡co serán incluidos como lás zonas
de mayor prioridad por las característ¡cas no solo de la zona sino también por
entenderse que son los lugares menos coh50¡idados hasta el momento.

A solicitud de la Dirección de lngeniería de tránsito se remite el presente documento, al
cual se adjunta Resoluc¡ón firmada por el Cuerpo Municipal de Ciudad 18 de Máyo.

Tornás Beffeta 370 - Conelones, Urugudy I Tet: (+5gB) tB2B I www.iñcaneloner.gub.uy


